
Uchwała Nr LXIII/702/14 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 12 listopada 2014 r. 

 
w sprawie skargi z dnia 6 października 2014 r. na bezczynność Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle „w związku z brakiem odpowiedzi na skargę pracowników socjalnych 
złożoną w dniu 27 lutego 2012 roku”. 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267 oraz z 2014 poz. 183 i 1195)), 
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, uchwala co następuje: 

 
§.1. Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały uznaje się skargę z dnia 6 października 2014 r. na bezczynność 
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle „w związku z brakiem odpowiedzi na skargę 
pracowników socjalnych złożoną w dniu 27 lutego 2012 roku” za bezzasadną i 
jednocześnie zwraca uwagę, że skarga pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012 r. na ówczesnego 
dyrektora tej jednostki, mimo że ze względu na swój przedmiot nie należy do właściwości 
organów administracji publicznej lecz sądu pracy, winna zostać przekazana Radzie Miasta 
w celu jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością wynikającą z art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, czego jednak Prezydent Miasta zaniechał. 

  
§.2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przesłania skarżącemu odpisu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.  
 
§.3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie informacji Publicznej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            Załącznik do uchwały Nr LXIII/702/14 
            Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
            z dnia 12 listopada 2014 r.  
 
 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 6 października 2014 r. adresowanym do Przewodniczącego Rady Miasta 
skarżący złożył skargę na bezczynność Prezydenta Miasta polegającą na braku jego 
odpowiedzi na skargę pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012 r. na ówczesnego dyrektora tej jednostki. W 
wyniku rozpatrzenia skargi z dnia 6 października 2014 r.  na bezczynność Prezydenta Miasta 
Rada Miasta ustaliła, że: 
1) przedmiotem skierowanej do Prezydenta Miasta skargi pracowników socjalnych 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012 r. na 
ówczesnego dyrektora tej jednostki były jego działania noszące znamiona mobingu; 

2) Prezydent Miasta zareagował na skargę pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012 r. w ten sposób, że 
niezwłocznie po otrzymaniu tej skargi odbył spotkanie ze skarżącymi, wniósł do 
Państwowej Inspekcji Pracy o przeprowadzenie kontroli w zakresie będącym przedmiotem 
skargi oraz przesunął czasowo dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kędzierzynie-Koźlu na inne stanowisko 

. 
W tym stanie rzeczy skargę z dnia 6 października 2014 r. na bezczynność Prezydenta Miasta 
polegającą na braku jego odpowiedzi na skargę pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012r. na ówczesnego dyrektora 
tej jednostki uznać należy za nieuzasadnioną. 

 
Niezależnie od powyższego zwrócić należy uwagę, że skarga pracowników socjalnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 27 lutego 2012r. na 
ówczesnego dyrektora tej jednostki, mimo że ze względu na swój przedmiot nie należy do 
właściwości organów administracji publicznej lecz sądu pracy, winna zostać przekazana do 
rozpatrzenia Radzie Miasta zgodnie z właściwością wynikającą z art. 229 pkt 3 Kodeksu 
postępowania administracyjnego, czego jednak Prezydent Miasta nie dopełnił. 
 


